R E Q U E R I M E N T O Nº. 1113

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A iluminação pública na Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), no trecho paralelo à Rodovia Marechal Rondon, está muito deficitária.

Tal trecho conta com postes de energia elétrica, porém, as pessoas que circulam pela área no período noturno ficam inseguras com a intensa escuridão que pode facilitar ações de pessoas mal-intencionadas e causar acidentes.

Considerando a necessidade de solucionar referida questão de forma urgente visando garantir a segurança de todos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Engenheiro do Escritório de Projetos da Prefeitura Municipal, CAIO GALVÃO SCOLÁSTICO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias urgentes na iluminação pública da Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), no trecho paralelo à Rodovia Marechal Rondon, visando garantir a segurança de todos que circulam pela área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2019.

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

LGS/esm